
 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 
1. Identifikace veřejné zakázky 

VD Kostomlátky, oprava dna plavební komory 
(dále jen „VZ“) 
 

2. Zadavatel 
Povodí Labe, státní podnik  
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové     
IČ: 70890005   
(dále jen „Zadavatel“) 
 

3. Předmět veřejné zakázky 
Realizace kompletní opravy betonového dna plavební komory na vodním díle Kostomlátky, včetně jeho oddrenážování. Délka 
opravovaného dna je 82,15 m, šířka dna je 11,4 m. Z důvodu snížení přítoku podzemní vody do PK bude snížena hladina vody v 
nadjezí i podjezí o 1,5 m. V rámci plnění předmětu VZ bude při postupném snižování hladiny zhotovitelem zajištěn záchranný 
odlov a přesun rostlin a živočichů v celé délce zdrží, včetně slepých ramen a přítoků, které nebudou zahrazeny. 
 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
9 991 120,54 Kč bez DPH. 
 

5. Druh zadávacího řízení 
VZ byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

6. Označení účastníků zadávacího řízení  
Pořadové 
číslo 

účastníka 
IČ Obchodní jméno 

 
Sídlo 

1 45538093 LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 
Kunětická 2679  
Cihelna  
530 09 Pardubice  

2 00014915 Metrostav a.s. 
Koželužská 2450/4  
Libeň  
180 00 Praha 8  

3 48033251 Stavební firma HOBST a.s. 
Splavná 1250  
198 00 Praha 9  

 
7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 
Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvhodnější, je: 

IČ Obchodní jméno 
 

Sídlo 
Nabídková cena  
v Kč bez DPH 

45538093 LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 
Kunětická 2679  
Cihelna  
530 09 Pardubice  

9 991 120,54 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny (v Kč bez DPH). 
 

9. Označení poddodavatele/ů 
Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nepoužito. 
 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Nepoužito. 



 
12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 
 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
Nezrušeno. 
 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků 
Nepoužity. 
 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Netýká se. 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
 
Ing. Petr Martínek  
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 
 


		2020-05-05T10:24:52+0200




